

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 632/2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 01
ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 04

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಸಿಂಗ್ರಿನಾಯಕ
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು	:	ನರಸಿಂಹ ನಾಯಕ
ವಯಸ್ಸು	:	44 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	:	ಪೋಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ಪಾಂಡವಪುರ
ವಾಸ	:	ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಅರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 16.11.2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2022 ವರೆಗೆ ಅರಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 30.03.2021 ರಂದು ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 08.50 ರಲ್ಲಿ ನಾನು, ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ, ಜೀಪ್ ಚಾಲಕರಾದ ಸಿದ್ದರಾಮನಾಯಕ ರವರು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಅರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ನಮಗೆ ಮಂಡ್ಯ ಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮದ ಸಣ್ಣಬೋರ ರವರ ಚಿಲ್ಲರೆ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾವು ನಂತರ ಠಾಣೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿದ್ದು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರ ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 09.40 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಶ್ರೀಧರ್ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ್ ರವರನ್ನು ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಮಂಡ್ಯ ಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮದ ಸಣ್ಣಬೋರ ರವರ ಚಿಲ್ಲರೆ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಯಾರದು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸಣ್ಣಬೋರ ರವರು ನನ್ನದೇ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗ್ ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ 180ml ಅಳತೆಯ old admiral brandy ಕಂಪನಿಯ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ 10 ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಗಳು ಇದ್ದವು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ರೂ.86.75 ಪೈಸೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿತ್ತು. ಅದರ ಜೊತೆ 180 ಎಂ.ಎಲ್ ಅಳತೆಯ Bag piper whisky ಕಂಪನಿಯ 5

ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಪಾಕೆಟೆಗಳು ಇದ್ದವು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಬೆಲೆ ರೂ.106.23 ಪೈಸೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿತ್ತು.

ಸದರಿ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ್ದ ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಣ್ಣಬೋರನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ತನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ನಂತರ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ಯಾಕೆಟ್ ಅನ್ನು ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದರು. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 09.50-10.50 ವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ತಾಣೆಗೆ ತಂದು ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನಾ ದಿನ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮು.ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಒಂದು ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆ ಬ್ಯಾಗ್, Bag piper whisky ಕಂಪನಿಯ 5 ಮದ್ಯದ ಪೌಚ್ ಗಳು ಹಾಗೂ 10 Old Admiral Brandy ಪೌಚ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾಲು.1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಅರಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 5 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಅರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಾವು 5 ಜನ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಂಗಡಿ ಚಿಲ್ಲರೆ ಅಂಗಡಿಯಾಗಿತ್ತು. ಮಂಡ್ಯ ಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಸುಮಾರು 1 ಕಿ.ಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಯಾವುದೇ ವಾಸದ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಬನ್ನೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯರಾತ್ರಿಯಾದರೂ ಕೂಡ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಟೀ ವ್ಯಾಪಾರ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಲವಾರು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಟೀ ಕುಡಿಯಲು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಂಚರು ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರನ್ನು ನಾವೇ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಸಿಪಿಸಿ 551 ದಿನೇಶ್ ಎಂಬುವವರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ.

ನಾವು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮು.ಮಾಲು ಚೀಲ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿ ಹೊರಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಆರೋಪಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ರಾತ್ರಿ 09.50-10.50 ವರೆಗೆ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ಲೈಟ್ ಬೆಳಕು ಹಾಗೂ ಟಾರ್ಚ್ ಸಹಾಯದಿಂದ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ಚಾಲಕ ಸಿದ್ದರಾಮನಾಯಕ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಮಹಜರ್ ಬರೆಯಲು ದಿನೇಶ್ ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ.

ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಟೀ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮದ್ಯ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಕೂಡ ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ನಮ್ಮ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ರವರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಬಿ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.