

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 632/2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 02

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಅರ್ಚನಾ. ಎಂ.ವಿ.  
ಪತಿಯ ಹೆಸರು : ಆನಂದ ಕುಮಾರ  
ವಯಸ್ಸು : 34 ವರ್ಷ  
ವೃತ್ತಿ : ಪೋಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್, ಚಿಕ್ಕಾಂ, ಮಂಡ್ಯ  
ವಾಸ : ಮಂಡ್ಯ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 06.11.2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು ದಿ: 24.04.2020 ರಿಂದ ದಿ: 15.06.2021 ವರೆಗೆ ಅರಕೆರೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 30.03.2021 ರಂದು ನಾನು ಅರಕೆರೆ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬಾತ್ತಿದಾರರಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಮಾಹಿತಿ ಏನೆಂದರೆ ಮಂಡ್ಯ ಕೊಪ್ಪಲು ಎಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಕೂಡಲೇ ರಾತ್ರಿ 09.10 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಠಾಣಾ ಪ್ರಭಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಠಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಹೆಚ್.ಸಿ.347 ಸಿಂಗ್ರಿನಾಯಕ ಹಾಗೂ ಪಿ.ಸಿ.92 ಸಿದ್ದರಾಮನಾಯಕ ರವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ತೆರಳುತ್ತಿದ್ದು ಅಬಕಾರಿ ದಾಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಬಕಾರಿ ಕಾಯಿದೆ ಕಲಂ. 34 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ಠಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿ ಠಾಣೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ತೆರಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸಣ್ಣಬೋರ ಬಿನ್ ಶಿವಣ್ಣ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದಾದರೂ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದು ಆತ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆಯದೇ ಇರುವುದನ್ನು ತಿಳಿಸಿದನು. ನಂತರ ಅಂಗಡಿಯ

ಪಕ್ಕದ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಇದಂತಹ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್ ಅಳತೆಯ old admiral brandy ಯ 10 ಪೌಚ್ ಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳ ಬೆಲೆ ತಲಾ ರೂ.86/- ಗಳು ಆಗಿತ್ತು. 180 ಎಂ.ಎಲ್ ಅಳತೆಯ Bag piper ನ 5 ಪೌಚ್ ಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳ ಬೆಲೆ ತಲಾ ರೂ.106/- ಗಳು ಆಗಿತ್ತು. ಒಟ್ಟು ಪೌಚ್ ಗಳ ಬೆಲೆ ರೂ.1398/- ಆಗಿತ್ತು.

ಸಿಕ್ಕ ಪೌಚ್ ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರತಿ ಪೌಚ್ ಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಗೆ ಸುತ್ತಿ ಎ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಸಿಕ್ಕ ಪೌಚ್ ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ವಾಪಸ್ಸು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಭಾರಿಯವರಿಗೆ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಸಿಕ್ಕ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಅವರ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ವಶಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 09.50-10.50 ವರೆಗೆ ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಬೆಳಕಿನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಹಾಗೂ ಹ್ಯಾಂಡ್ ಟಾರ್ಚ್ ಸಹಾಯದಿಂದ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪರ್ಯಾಯದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಾಳಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದ ಮು.ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾಲು.1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

**ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಪಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ**

ದಿ: 30.03.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 09.00 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರಕೆರೆ ಟೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೇನು. ಕೃತ್ಯದ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ 08.50 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನಿಪಿ.1 ದೂರನ್ನು ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ರಾತ್ರಿ 09.10 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣ ಸುಮಾರು 3-4 ಕಿ.ಮಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಸೇರಲು 5 ನಿಮಿಷಗಳ ಸಮಯ ಸಾಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ತಾಣೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಸಿಂಗ್ರಿನಾಯಕ ಹಾಗೂ ಸಿದ್ದರಾಮನಾಯಕ ಅವರ ಜೊತೆ ಪಂಚರಾದ ಶ್ರೀಧರ್ ಬಿನ್ ಸಿದ್ದೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ಸುರೇಶ್ ಬಿನ್ ಮಾದಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನು ಸಹ ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೂ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಮಂಡ್ಯ ಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಟೀ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಟೀ ವ್ಯಾಪಾರದ ಜೊತೆಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೊಕದ್ದಮೆಗೂ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವ ಟೀ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬೈಕ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಟೀ ಕುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚರಿಗೆ ನಾನು ದಾಳಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ. ದಾಳಿಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಟೀ ಅಂಗಡಿ ಒಳಗೆ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಪೌಚ್ ಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮದ್ಯ ಸೇವಿಸಿ ಬಿಸಾಡಿದ್ದ ಖಾಲಿ ಪೌಚ್ ಗಳು ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮದ್ಯ ತುಂಬಿದ ಪೌಚ್ ಗಳನ್ನು ದಾಳಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾಳಿ ಕಾರ್ಯದ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿಡಿಯೋ ಚಿತ್ರೀಕರಣ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ಹಲವಾರು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು

ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟುರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚ್ ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಮೊಕದ್ದಮೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ವೇಳೆ ಬರೆದ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕ ಮಧ್ಯ ತುಂಬಿದ ಪೌಚ್ ಗಳ ಬ್ಯಾಚ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ತಯಾರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮು.ಮಾಲು.1 ರಿಂದ 3 ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇರುವ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚ್ ಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿನ ಮೊಕದ್ದಮೆಗಳ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ಅದರಿಂದ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಪ್ರಶಂಸೆ ಗಳಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯ ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.