

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ; ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ.ಃ 632/2021

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 2

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯುಃ 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಶ್ರೀಧರ್
ತಂದೆ/ಪತಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಸಿದ್ದೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	40 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಃ	ಅರಕೆರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 17.12.2024.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ಅವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತೀಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

ದಿ: 30.03.2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಅಕ್ರಮ ಮಧ್ಯ ದಾಳಿ ಸಂಬಂಧ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ದಾಳಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮ ಮಧ್ಯಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರವಾಗಿ ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ಅದರ ಆಯ್ಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಬಿ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.