

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ.ಸಿ.632/2021

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ	9
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ	5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಗಿರೀಶ್ ಕೆ.ಎನ್
ತಂದೆ/ ಪತಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ನಾಗರಾಜು
ವಯಸ್ಸು	ಃ	39 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ	ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಕೊಠನೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ
ವಾಸ	ಃ	ಕೊಠನೂರು , ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 18.02.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಏಪ್ರಿಲ್ 2021 ರಿಂದ ಜುಲೈ 2022 ರವರೆಗೆ ಅರಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿ:25.04.2021 ರಂದು ನಾನು ಅರಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ದಿನಾಂಕ 10.05.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ. 7 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ FSL ವರದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪಿ ಸಾಬೀತಾದ ಕಾರಣ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದೂರು ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಂದುವರೆದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರ ಗೌರವಕ್ಕೆ ಕುಂದು ಉಂಟಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬದಲು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿ ಸಾಬೀತಾಗದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಬಿ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.