

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ.ಸಿ.632/2021

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ	5
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಃ	6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಸಿದ್ದರಾಮ ನಾಯಕ
ತಂದೆ/ ಪತಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಸಿದ್ಧಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	35 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಃ	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ , ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ , ಮಂಡ್ಯ
ವಾಸ	ಃ	ಮಂಡ್ಯ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 22.12.2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಏಪ್ರಿಲ್ 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ 2023 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆಗೆ ರಿಂದ ಅರಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿ:30.03.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.50 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಜೊತೆ ಅರಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಮಂಡ್ಯಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮದ ಎಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಣ್ಣಬೋರರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಜೀಪ್ ಚಾಲಕನಾದ ಕಾರಣ ನಾವೆಲರೂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಒ ರವರಿಗೆ ಇದರ ಸಂಬಂಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಇದ್ದಂತ ಶ್ರೀಧರ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ್ ರವರುಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಪಂಚರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪ್ ನಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯಕೊಪ್ಪಲು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣಬೋರರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಸುತ್ತಾ ಮುತ್ತಾ ನೋಡಿದಾಗ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯ ಬ್ಯಾಗ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚ್ ಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗ್ ನ ಬಗ್ಗೆ ಸಣ್ಣಬೋರರವರ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗ್ ಅವರದ್ದೇ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಸಣ್ಣಬೋರ ಬಿನ್ ಶಿವಣ್ಣ, ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಬ್ಯಾಗ್ ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 180 ಎಂ.ಎಲ್ ನ old admiral brandia 10 ಪೌಚ್ ಗಳು , 180 M.L ನ bag piper whiskey ಯ 5 ಪೌಚ್ ಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ ರೂ.1398/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಧ್ಯದ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಮಾಣ 2.70 ಲೀಟರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಸದರಿ 15 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಎಲ್ಲಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬಾಯಿಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ A ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಪಂಚರರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ 9.50 ರಿಂದ 10.50 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಜೀಪ್ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಹಾಗೂ ಟಾರ್ಚ್ ಲೈಟ್ ನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಜರುಗಿಸಿ , ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯದ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ವಾಪಾಸ್ಸು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ 15 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಒ. 1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಘಟನೆ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹಾ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಠಾಣೆಯಿಂದ ನಾವು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 , 4 ಹಾಗೂ ಪಂಚರರಾದ ಶ್ರೀಧರ್ ಹಾಗೂ ಸುರೇಶ್ ರವರುಗಳು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ನೀವೇ ಜೀಪನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾಗೇಂದ್ರ ಎಂಬ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೇರವರು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 3 ರಿಂದ 4 ಕಿ.ಮಿ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 9.40 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು .

ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅದನ್ನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಟೀ, ಬೀಡಿ, ಸೀಗರೇಟ್ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜೀಪಿನ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಆನ್ ಮಾಡಿ ಜೀಪ್ ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆನು.

ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮಧ್ಯದ ಪೌಚ್ ಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿಯ ಒಳಗಡೆ ಮಧ್ಯದ ಬ್ಯಾಗ್ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಸಾ.ಓ.ಹೇ.ಸ.ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.